לכבוד
חברי הכנסת

לכבוד
שרי הממשלה

שלום רב,

הנדון: הצ"ח לסימון עמותות (הקרויה הצ"ח חובת גילוי לגבי מי שנתמך על ידי ישות מדינית זרה (תיקון) (הגברת השקיפות לגבי נתמכים שעיקר מימונם מתרומות של ישויות מדיניות זרות), (התשע"ו-2015) – עמדת האגודה לזכויות האזרח

1. לקראת הקריאה הראשונה הצפויה מחר 25.1 בהצעת החוק שבנדון, להלן עמדת האגודה לזכויות האזרח. יאמר מייד, כי **אנו סבורים שמדובר בהצעת חוק בלתי ראויה ואנטי דמוקרטית, הפוגעת בזכויות יסוד, ואנו מתנגדים לה מכל וכל.**
2.

כל כולה רדיפה פוליטית של ארגונים מסוימים מאד. ראשית, החוק הקיים כיום כבר מחייב עמותות בהתנהלות של שקיפות, לרבות בקשר לתרומות שאותן הן מקבלים גופים אלה מכל מקור, ובתוך כך גם מישויות מדיניות זרות – וזאת כתוצאה מתיקון לחוק העמותות שהתקבל בשנת 2008. עוד קודם לכן תקנות העמותות, התשס"ג-2002 הטילו חובה על עמותות לדווח על כל תרומה מכל גורם, העולה על סכום של 20,000 ₪. בנוסף, בהתאם לסעיף 36א(א) לחוק העמותות, מוטלת החובה לפרט באופן מיוחד ונפרד קבלת תרומות מ"ישות מדינית זרה", ובעקבות תיקון שנעשה לפני כשנתיים לחוק, חלה חובת הדיווח לגבי סעיף זה ארבע פעמים בשנה ולא רק פעם אחת בשנה, כמקובל לגבי תרומות אחרות.